
Žirgų globos asociacija 

Įm. kodas: 300890925 

Vokiečių g. 1, LT-01130 Vilnius 

 

2021 METŲ FINANSISNĖS ATSKAITOMYBĖS 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

2022-06-14 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

1. Žirgų globos asociacija įregistruota VĮ „Registrų centre“ 2007 m. birželio 7 d. (toliau 
Organizacija). 
2. Ne pelno siekianti organizacija, besirūpinanti arklių gerove ir edukacija arklių gerovės 
klausimais Lietuvoje. 
3. Organizacijos finansiniai metai prasideda sausio 1 d. ir baigiasi gruodžio 31 d. 
4. 2021 metų pabaigoje Organizacije su darbo santykiais susijusių darbuotojų nebuvo. 

 

II. APSKAITOS POLITIKA 

 

5. Organizacija apskaitą tvarko ir finansinę atskaitomybę rengia pagal šiuos finansinę 
atskaitomybę 

reglamentuojančius teisės aktus: 
5.1. Verslo apskaitos standartus; 
5.2. Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymą; 
5.3. Lietuvos Respublikos finansinės atskaitomybės įstatymą; 
5.4. Lietuvos Respublikos užsienio valiutos Lietuvos Respublikoje įstatymą; 

5.5. Lietuvos Respublikos asociacijų įstatymą; 
5.6. Lietuvos Respublikos darbo kodeksą; 
5.7. Lietuvos Respublikos civilinį kodeksą; 
5.8. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr.179 „Dėl Kasos darbo organizavimo ir kasos 

operacijų atlikimo taisyklių patvirtinimo.“; 
5.9. Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimą Nr.370 „Dėl Inventorizacijos taisyklių 

patvirtinimo“; 
5.10.Kitais Lietuvos Respublikos įstatymais ir Vyriausybės nutarimais. 
6. Įmonė, tvarkydama apskaitą ir sudarydama finansinę atskaitomybę, vadovaujasi šiais 
apskaitos 

principais: 

6.1. Įmonės; 
6.2. Periodiškumo; 
6.3. Pastovumo; 
6.4. Piniginio mato; 
6.5. Kaupimo; 
6.6. Palyginimo; 
6.7. Atsargumo; 
6.8. Neutralumo; 



6.9. Turinio svarbos principu. 
7. Organizacijos apskaita tvarkoma dvejybiniu įrašu. 
8. Organizacijos finansinėse ataskaitose visos sumos yra pateiktos eurais. Valiutinės operacijos, 
Organizacijos apskaitoje registruojamos, atsižvelgiant į Lietuvos Banko kiekvieną dieną 
nustatomą 

euro kursą kitų užsienio valiutų atžvilgiu. 

 

III. PASTABOS 

 

9. Organizacijos ilgalaikio turto vertė 2021 m. gruodžio 31 d.- 30 506 Eur. 
9.1. Ilgalaikio turto lentelė: 

Grupė Savikaina  Nusidėvėjimas 
Likutinė 

vertė 

Kitas 
materialusis 
turtas 

13 104,50 -2 480,37 10 624,13 

Kiti (seni) 
pastatai 

10 774,18 -1 137,15 9 637,03 

Krovininiai 
automobiliai, 
priekabos 

20 700,00 -4 455,05 16 244,95 

Iš viso: 44 578,68 -8 072,57 36 506,11 

 

10. Organizacijos trumpalaikio turto vertė 2021 m. gruodžio 31 d. – 27 590 Eur. Šią sumą 
sudaro: 
10.1.Atsargos – 7 540 Eur; 
10.2.Per vienerius metus gautinos sumos – 65 Eur;  
10.3.Piniginės lėšos banko sąskaitose – 19 985Eur. 
11. Nuosavo kapitalo vertė 2021 m. gruodžio 31 d. – 3 355 Eur. Šią sumą sudaro: 
11.1.Dalininkų įnašai – 60 Eur; 
11.2.Sukauptas veiklos rezultatas – 3 295 Eur. 
12. Organizacijos finansavimas – 60 676 Eur. 
13. Mokėtinų sumų ir įsipareigojimų vertė 2021 m. gruodžio 31 d. – 65 Eur. Šią sumą sudaro:  
13.1.Trumpalaikiai įsipareigojimai tiekėjams – 65 Eur; 

14. Pajamų suma per 2021 metus yra 68 650 Eur. Šią sumą sudaro: 
14.1.Finansavimo pajamos – 68 650 Eur. 
15. Sąnaudų suma per 2021 metus yra 68 650 Eur. Šią sumą sudaro: 
15.1.Veiklos sąnaudos – 45 575 Eur; 
15.2.Prekių, suteiktų paslaugų savikaina – 23 075 Eur. 
16. 2021 metų veiklos rezultatas – 0 Eur, kurį sudaro skirtumas tarp organizacijos pajamų ir 
sąnaudų. 

 

Direktorė Olga Choroškova 


